AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
B MARINE SH.P.K.,

N& Sarandé, sot né datén 05.07.2022, uné ortaku i vetém EDVIN BIXHA, shtetas shqiptar,
identifikuar me nr. ID 036950672 Dhe nr. Personal 190316092B banues né Fier, Shqipéri, pér
bazé dhe né mbéshtetje t& ligjit nr. 9901., daté 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare” krijoj
shoqéring tregtare me pérgjegjési té kufizuar B Marine sh.p.k.

Neni 1
L Emri dhe lloji

Eshté themeliiar shoqéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar B Marine sh.p.k., ¢ cila &sht€ njé
Agiensi e Shérbimeve Detare dhe gézon statusin e personit juridik. Kjo shogéri do ti
nénshtrohet legjislacionit shqipétar si dhe do t& zhvillojé veprimtaring e saj tregtare n& bazg t&
legjislacionit tregtar n& fuqi, aktit t& themelimit si dhe statutit t& saj, i cili do t& miratohet nga
ortaku themelues. )

Neni2
- “Selia
Selia e shogérisé do t& jeté né Sarandé. Adresa e sehse eshte “Lagua nr.4; Rruga Mit’hat Hoxha
Porti detar, Sarandé.
Sipas rastit shogéria do t&€ hapé seli sekondare dege ﬁhal perfaqem né t& gjithé terrltonn e
Repubhkes s& Shqipérisé dhe jashté saj. '

Neni3
Qéllimi dhe fusha e veprimtarisé

Duke pérfshiré por, pa u kufizuar, B Marine sh.p.k., si nj¢ Agjensi e Shérbimeve Detare do t&
ushtrojé veprimtari né:

1. Ofrimin e shérbimeve t& furnizimit me produkte (t& ndryshme) dhe klasa t& ndryshme'

karburanti pér mjete lundruese detare si jahte (AGO / ULSD dhe LSMGO / MGO), anije
etj. Shogéria do t& punojé drejtpérsédrejti me klientét duke pérfshiré kompanité e
menaxhimit t& jahteve, Kapiten& & Inxhinierét, tregtarét dhe agjentét e jahteve.

2. B Marine sh.p.k., fillimisht do t& ushtrojé aktivitetin n& territorin dhe portet detare &
Republikés sé& Shq1perlse si pjesé e strategjisé afatshkurtér t& saj dhe n€ kuadrin e njé
strategjie afatgjate synon térhegjen dhe fitimin e klientéve t€ métejshém si dhe hyr_]en e
zgjerimin e saj né tregje t& vecanta duke synuar rritjen e saj né portet e rajonit dhe mé
gjeré. .

3. Ofrimin e shérbimeve teknike pér mjete lundruese detare, pastrime pér jahtet dhe amJe &
tjera si dhe shérbime t& tjera t& nevojshme pér kéto t& fundit (riparime, menaxhimi &
mirémbajtja, ruajtja dhe dimérimi, z&évendésimi antifouling dhe sakrifikues i anodes,
shérbimet e tekstilit me fije qelqgi dhe shérbime karpenterie t€ anijeve etJ )

4. Ofrimin e shérbimeve dhe furnizimit t& bordit.

5. Rezervime pér jahtet, organizime udhétimesh, qiradhénie t& mjeteve, planifikime
itineraresh, asistencé dhe shérbime mbi formalitetet doganore dhe ato t€ emigracionit. .

6. Shérbime dhe aktivitete q& pérfshijné zhytje, diving, eksplorime nénujore (sipas.

legjislacionit né fuqi duke pérfshiré edhe autorizimin, marrjen e ligensave pérkatése si |

dhe kryerjen e kualifikimeve t& nevojshme).
7. Cdo veprimtari tjetér, e cila lidhet n€ mé&nyré té
veprimtari, dhe qé€ mund t& mos jeté pérmendur spegi
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ejtpérdrejté ose térthorazi me kéto :
isht né objekt, por, as nuk &sht€
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ndaluar si né k&té akt themelimi ashtu edhe nga legjislacionet n& fugi, t€ cilat shihen se
jang t& dobishme dhe t& nevojshme pér t€ arritur g&llimet dhe objektivat e shogérisg.

Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté me afat t& pacaktuar. Ajo mund t& shpérbéhet né ¢do kohé dhe
pér ¢do lloj shkaku. Ajo mund t& ndryshojé emrin, seling, objektin e veprimtarisé dhe
kohézgjatjen e saj si dhe ¢do gjé tjetér me vendim t€ ortakut t& vetém.

‘Neni 5
Kapitali themeltar )
Kapitali themeltar i shoqérisé &sht&é 10000 lek&. Ky kapital ndahet ng: 1 (nj&) kuoté me vleré
nominale 10000 lek&, e ndérvarur nga ortaku i vetém. Ky kapital mund t€ shtohet sipas
vendimeve t& shoqérisé dhe do t& depozitohet n& njé nga bankat e nivleit € dyté né Sarandg.
Kuota mund ti transferohet t& tretéve sipas parashikimeve né Statut ose né legjislacionin n& fuqi.

Neni 6
Administratori

Shoqgria do t& drejtohet nga administrator i saj, z. Edvin Bixha, i cili emé&rohet n& kéte detyré pér
njé afat prej 2 vietésh, t& drejtat dhe detyrat e t& cilit do t& pércaktohen né& Statut. Pér ndjekjen e
procedurave t& nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi dhe
pérfagésimin me t& tretét ngarkohet administratori dhe ortaku i vetém i saj.

Neni 7 |

Té ardhurat e shoqérisé

T& ardhurat neto t& shoqérisé i takojné ortakut t& vetém themelues. Pér detyrimet qé& shogéria do
t& krijojé ndaj & tretéve pérgjigjet me pasuriné dhe kapitalin e saj. Ortaku nuk mban pérgjegjési
pér detyrimet e shoqérisé me pasuring e tij g€ nuk &shte pjesé e kapitalit t& k&saj shoggrie.

Neni 8
Organet e shoqérisé

Organet e shoqérisé dhe detyrat e tyre do t€ pércaktohen né Statutin e Shoqérisé.

Neni 9
Vula dhe té dhéna t€ tjera

Shoqgéria do t& ket& vulén e saj me madhési t&€ zakonshme, t& dizenjuar n& formé rrethore me
tekst pér rreth saj emrin e shoqérisé dhe niptin pérkatés. Shogéria do té keté edhe adresén e saj
elektronike: ops(@byachting net. -

Neni 10
Fugia juridike

Ky akt themelimi &shté pérpiluar dhe nénshkruan né gjuhén shqipe, né disa kopje dhe hyn né
fuqi me nénshkrimin nga themeluesi dhe regj istrimin né Qé&ndrén Kombétare t& Biznesit.




